
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 4. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 20.03.2023

Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné Městskému fotbalovému klubu Karviná, z.s. 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Městskému fotbalovému 
klubu Karviná, z.s., IČO 26618320, se sídlem Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-4-OŠR-Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace MFK, z.s.- DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-4-OŠR-Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Marcela Hübnerová

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné Městskému fotbalovému klubu Karviná, z.s. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Odbor školství a rozvoje předkládá návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě  o poskytnutí účelové  
dotace z rozpočtu  statutárního města Karviné (dále jen „dodatek“)  Městskému fotbalovému klubu 
Karviná, z.s.   

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 605 ze dne 21.03.2022 rozhodlo poskytnout účelovou  
dotaci ve výši Kč 600.000,-- (slovy: Šestsettisíc korun českých)  Městskému fotbalovému klubu Karviná, 
z.s., IČO 26618320,  se sídlem Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06,   na realizaci 
projektu „Pokrytí výdajů spojených s provozem sportovní haly č.p. 898/4, na ul. Sportovní v Karviné“.  
 
Dne 19.08.2022 požádal Městský fotbalový klub Karviná o změnu rozpočtu  čerpání poskytnuté dotace 
posílením položky na opravu plynových kotlů z důvodu provedení rozsáhlejších úprav  přívodu plynu do 
kotelny a samotnou úpravu kotelny, neboť jejich stav již nevyhovoval stávajícím technickým normám.  

Ve smlouvě je uvedeno, že příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících 
uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací projektu dle rozpočtu:  

 Spotřební materiál a pomůcky          50.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů         340.000 Kč 

 Oprava plynových kotlů         210.000 Kč 

Dodatkem č. 1 ke smlouvě byla provedena změna rozpočtu čerpání dotace, přesun čerpání prostředků 
z provozních výdajů na investiční výdaje:   

 Spotřební materiál a pomůcky          40.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů           20.000 Kč 

 Oprava plynových kotlů         540.000 Kč 

 
Dne 17.01.2023 opět  požádal Městský fotbalový klub Karviná o  změnu v čerpání výše jednotlivých 
položek poskytnuté dotace. Skutečné investiční výdaje na realizaci opravy plynových kotlů činí 474.400 
Kč a jsou tedy nižší  oproti plánovanému rozpočtu ve výši 540.000 Kč.  

Ve smlouvě je uvedeno, že  je možno se odchýlit od rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh 
uznatelných nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 %  z částky dotace přiznané na 
tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny 
nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

Úsporou nákladů  se příjemce  vychýlil v investičních výdajích o – 13 %. Při přesunu této úspory na jiné 
položky rozpočtu by však navýšení uznatelných nákladů překročilo 20%. Z tohoto důvodu Městský 
fotbalový klub žádá o schválení úpravy rozpočtu pro čerpání dotace.      
 
Dodatkem č. 2 ke smlouvě bude provedena změna rozpočtu čerpání dotace, přesun čerpání prostředků 
z investičních výdajů na položku materiálových nákladů a položku služeb včetně energií a nájmů:  

 Spotřební materiál a pomůcky          56.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů           69.600 Kč 

 Oprava plynových kotlů         474.400 Kč 

 



Strana 2 / 2 

Rada města Karviné usnesením č. 305 ze dne 08.02.2023 doporučila uzavřít  Dodatek č. 2  ke smlouvě 
o poskytnutí  dotace  z rozpočtu statutárního města Karviné Městskému fotbalovému klubu Karviná, 
z.s., dle předloženého návrhu.  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DODATEK č. 2  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/1109/2022 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán:  ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vl.  5837 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, předsedou správní rady 
sídlo:    Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:   27-7294040287/0100 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

 
 (dále jen „příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.04.2022 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/1109/2022 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí   
účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu „Pokrytí výdajů spojených s provozem 
sportovní haly č.p. 898/4, na ul. Sportovní v Karviné“  (dále jen projekt).  

2. Z důvodu vzniku potřeby  změny rozpočtu při  realizaci projektu se smluvní strany dohodly na 
uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. 
tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. V článku IV. odst. 1 smlouvy se text: 

„Celková výše účelové dotace činí 600.000 Kč, z toho část ve výši  390.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  210.000 Kč je investiční.“ 

nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 600.000 Kč, z toho část ve výši  125.600  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  474.400 Kč je investiční.“ 



Strana 2 / 2 

2. V článku V. odst. 2 smlouvy se text: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu:  

 Spotřební materiál a pomůcky          50.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů         340.000 Kč 

 Oprava plynových kotlů         210.000 Kč “ 

nahrazuje tímto textem: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu:  

 Spotřební materiál a pomůcky          56.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů           69.600 Kč 

 Oprava plynových kotlů         474.400 Kč“ 

 
 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne  20 .03.2023 usnesením 
č. …………….. 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Jan Wolf 
 náměstek primátora města Karviné předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
 
     
 


